[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024                                                                                                       № 130
станица Журавская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Журавского сельского

поселения Кореновского района на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 ноября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 27 мая 2015 года № 54 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Журавского сельского поселения Кореновского района», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения Кореновского района на 2025 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 28.12.2024 № 130
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения Кореновского района на 2025 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Решение Совета Журавского сельского поселения от 27.02.2024      № 225 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета Журавского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2025 года

	2
	Постановление администрации Журавского сельского поселения от 20.02.2024 № 15 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры и другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Журавского сельского поселения Кореновского района к совершению коррупционных правонарушений»
	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2025 года

	3
	Решение Совета Журавского сельского поселения от 23.07.2024 № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству Совета Журавского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2025 года

	4
	Постановление администрации    Журавского сельского поселения от 27.06.2024 года № 55 «Об утверждении порядка разработки и утверждения администрацией Журавского сельского поселения Кореновского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2025 года

	5
	Решение Совета Журавского сельского поселения от 26.11.2024 № 12 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»

	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству Совета Журавского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2025 года

	6
	Постановление администрации Журавского сельского поселения от 24.07.2024 № 60 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2025 года

	7
	Постановление администрации Журавского сельского поселения от 05.11.2024 № 94 «Об утверждении порядка оказания поддержки некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере патриотического воспитания на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2025 года

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Г.Н. Андреева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

 поселения Кореновского района от 28.12.2024 № 130
«Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Журавского сельского

поселения Кореновского района на 2025 год»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                                Т.И. Шапошник

Проект согласован:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                           Е.С. Манько